МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

ПРИКАЗ
Москва № _______________

О подведении итогов рейтинговой оценки деятельности
структурных подразделений среднего профессионального образования

образовательных организаций, находящихся в ведении Росжелдора
за 2018/2019 учебный год

В соответствии с Положением о рейтинговой оценке деятельности
структурных подразделений среднего профессионального образования
образовательных организаций, находящихся в ведении Росжелдора, утвержденным
приказом Росжелдора от 2 июля 2019 № 273, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги рейтинговой оценки деятельности структурных
подразделений среднего профессионального образования образовательных
организаций, находящихся в ведении Росжелдора за 2018/2019 учебный год
согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Ректорам образовательных организаций, находящихся в ведении
Росжелдора, в целях повышения качества подготовки специалистов довести до
сведения педагогического состава структурных подразделений среднего
профессионального образования образовательных организаций, находящихся в
ведении Росжелдора, результаты рейтинговой оценки.

3. Директору ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ» О.В. Старых разместить настоящий
приказ на официальном сайте ФГБУ ДПО «УМЦ ЖДТ».

4. Контроль исполнения настоящего приказа сохраняю за собой.

В. В. Царицы некий, УУП
8-499-550-34-36 доб. 1090

Приложение
к приказу Федерального агентства

железнодорожного транспорта
от

Результаты расчетов рейтинговой оценки деятельности структурных
подразделений среднего профессионального образования образовательных

организаций, находящихся в ведении Росжелдора

№
п/п Место Образовательные организации

Баллы
согласно

рейтинговой
оценке

От 250 до 170 баллов
1 1 Читинский техникум железнодорожного транспорта

Забайкальского института железнодорожного транспорта -
филиала ИрГУПС 250

2 2 Волгоградский техникум железнодорожного транспорта -
филиал РГУПС 249

3 Структурное подразделение СПО «Тайгинский техникум
железнодорожного транспорта» Тайгинского института
железнодорожного транспорта -  филиала ОмГУПС 249

4 Филиал СГУПС -  Томский техникум железнодорожного
транспорта 249

5 3 Тихорецкий техникум железнодорожного транспорта -  филиал
РГУПС 248

6 4 Новосибирский техникум железнодорожного транспорта -
структурное подразделение СГУПС 246

7 5 Техникум РГУПС 245
8 6 Структурное подразделение СПО «Омский техникум

железнодорожного транспорта» ОмГУПС 244
9 Санкт-Петербургский техникум железнодорожного транспорта

-  структурное подразделение ПГУПС 244
10 Улан-Удэнский колледж железнодорожного транспорта Улан-

Удэнского института железнодорожного транспорта -  филиала
ИрГУПС 244

11 7 Филиал СамГУПС в г. Казани 242
12 Петрозаводский колледж железнодорожного транспорта -

структурное подразделение СПО Петрозаводского филиала
ПГУПС 242

13 Филиал СамГУПС в г. Саратове 242
14 Филиал ПГУПС в г. Ярославле 242
15 8 Пермский институт железнодорожного транспорта -  филиал

УрГУПС 240
16 9 Великолукский техникум железнодорожного транспорта им.

К.С. Заслонова -  структурное подразделение Великолукского
филиала ПГУПС 239

17 Сибирский колледж транспорта и строительства ИрГУПС 239

18 Самарский колледж железнодорожного транспорта
им. А. А. Буянова -  структурное подразделение СамГУПС 239

19 10 Уфимский техникум железнодорожного транспорта Уфимского
института путей сообщения -  филиала СамГУПС 238

20 11 Филиал СамГУПС в г. Алатыре 237
21 12 Владикавказский техникум железнодорожного транспорта -

филиал РГУПС 235
22 Филиал ПГУПС в г. Рязани 235
23 13 Красноярский техникум железнодорожного транспорта

Красноярского института железнодорожного транспорта -
филиала ИрГУПС 233

24 14 Елецкий техникум железнодорожного транспорта -  филиал
РГУПС 232

25 Филиал СамГУПС в г. Ижевске 232
26 15 Челябинский инсхитл/т -  - ' z ' J - t ---

. 2-7 1 6 - - Факультет С1 К) — Уссурийский техникум железнодорожного----- — ==^

транспорта Приморского института железнодорожного
транспорта -  филиала ДВГУПС в г. Уссурийске 228

28 17 Оренбургский техникум железнодорожного транспорта -
структурное подразделение Оренбургского института путей
сообщения -  филиала СамГУПС 224

29 Тамбовский техникум железнодорожного транспорта -  филиал
РГУПС 224

30 18 Филиал СамГУПС в г. Пензе 223
31 19 Филиал СамГУПС в г. Кирове 222
32 20 Филиал СамГУПС в г. Ртищево 221
33 21 Вологодский техникум железнодорожного транспорта -

филиал ПГУПС 219
34 22 Орловский филиал ПГУПС 218
35 23 Ожерельевский железнодорожный колледж -  филиал ПГУПС в

г. Кашире 213,5
36 24 Филиал ПГУПС в г. Брянске 213
37 25 Филиал ПГУПС в г. Калуге 212
38 26 Ухтинский техникум железнодорожного транспорта -  филиал

ПГУПС 210
39 Филиал СамГУПС в г. Нижнем Новгороде 210
40 27 Колледж железнодорожного транспорта УрГУПС в г.

Екатеринбурге 206
41 28 Лискинский техникум железнодорожного транспорта

им. И.В. Ковалева -  филиал РГУПС 196
42 29 Филиал РГУПС в г. Туапсе 193
44 30 Воронежский филиал РГУПС 189
43 Байкало-Амурский институт железнодорожного транспорта -

филиал ДВГУПС в г. Тынде 189
45 31 Курский железнодорожный техникум -  филиал ПГУПС 187
46 32 Лиховской техникум железнодорожного транспорта -  филиал

РГУПС 182
47 33 Курганский институт железнодорожного транспорта -  филиал

УрГУПС 180,5
48 34 Факультет СПО - Хабаровский техникум железнодорожного

транспорта ДвГУПС 174
49 35 Филиал ПГУПС в г. Рославле 171
50 36 Узловский железнодорожный техникум -  филиал ПГУПС 170

2

От 169 до 140 баллов
51 37 Факультет СПО -  «Свободненский техникум

железнодорожного транспорта» Амурского института
железнодорожного транспорта -  филиала ДВГУПС в г.
Свободный 153

52 38 Филиал СГУПС в г. Новоалтайске 151
Менее 140 баллов

53 39 Филиал СГУПС в г. Белово (заочная форма обучения) 34

Медицинские образовательные организации СПО

Место
Образовательные организации

Баллы
согласно

рейтинговой
оценке

От 250 до 170 баллов
1 Медицинский колледж ИрГУПС 231
2 Структурное подразделение СПО «Омское медицинское

училище железнодорожного транспорта» ОмГУПС
225

3 Медицинский колледж УрГУПС 212
4 Филиал УрГУПС в г. Златоусте 209
5 Оренбургский медицинский колледж -  структурное

подразделение Оренбургского института путей сообщения -
филиала СамГУПС 171

От 169 до 140 баллов
6 Санкт-Петербургский медицинский колледж -  структурное

подразделение ПГУПС 167
Менее 140 баллов

7 Факультет СПО «Свободненское медицинское училище»
Амурского института железнодорожного транспорта -  филиала
ДВГУПС в г. Свободный 119

3